for-

formatione presentata per d. Fr. Sebastianum à S. Philippo pro instruptione animi . Visa Instantia super præmissis omnibus facta per D. Fiscalem Regium , visisque demum videndis decreuerunt nō esse locum imperitioni auxilij implorati per PP. Fr. Iosephum à S. Stefano ; Fr. Nicolaum à Præsentatione , & Fr. Franciscum à S. Riccardo Procuratores d. Patris Fr. Iosephi à S. Angelo ad effectum prætensum , ac præsentis decreti cum alijs concerentibus materiali dari D. Filialis , ac Partibus copias petitas , & ita mandarunt , & subricarunt coram me .

P
Denegatur Re-
gium auxilium.

Antonius de Ayala Natera .

R E X .

Cum nobis pro parte Fr. Francisci à Santo Antonio Procuratoris Conuentuum Mexicani , Angelopolitan , Civitatis de Oaxaca , e dela Navana Religionis Betlemitear in noua Hispania expositum fuerit , quod canocidē ereta Sua Societate usque de anno 1687 . , in Religionem sub Regula Sancti Augustini , eumque Statutoris , & Constitutionibus , qua Sanccta Sedi Apostolica magis congrua , & consenteantia eius Instituto visa fuerunt , vix illis stabilitis Introducta fuit praxis adeo dissimilis , & contraria tum earum substantiar , & essentiæ , tum omnibus præscriptis in Breui Summi Pontificis expedito cum insertione dd. Constitutionum , ut quamvis tenore illius præscriptum folisset pro forma invariabilis , quod in dicta Religione adesset unus Praefectus generalis cum quatuor Assistantibus Adiunctis , unus Vice Vrbem .

Praefectus Generalis , qui resideret in Regno Peruviano , in noua Hispania , ubi Praefectus ipse Generalis residentiam non faceret , unus Vicarius , qui in casu obitus eiusdem Generalis Gubernium , & regimen Generale assumetur usque ad Electionem successoris , tot Prelati , sive Praefecti particulares ; quot deinceps essent Domus in ambo bus Regnis , quodquæ in una quaque ipsarum adessent alij Ministri Inferioris Sphæræ , iuxta carundem exigentiam , & indigentiam ; Et licet idem Summus Pontifex elegisset in primum Ministerium ad effectum Statuta prædicta ad effectum præxim deducendi Fr. Rodericum à Cruce eiusdem Societatis tunc Romæ residentem , ac constituisset Iplum in Generalem vigore Brevis ad eius fauorem expediti sub die 14. Iulij eiusdem anni 1687 . ad sexennium tamen duraturum , cuius computatio incipere deberet a die , quo primum perveniret ad Domum , seu Conuentum Guatimalæ , in quo tanquam antiquiori celebrandum esset primum

Num. 21.

P. Franciscus à S. Antonio sub falsa narratio obstinatus à Regio Cœcilio Indianar prouisionem , ut in Religione obseruantur constitutiones Inno centianæ , & post obtentæ , & trans missam d. prouisionem venit ad

Capitulum Generale, nihilominus ad dictum Conuentum
se conferre neglexit usque ad annum 1703., & vix perva-
nus conudeauit Congregationem, siue assertum Capitulum
Generale, ubi ad eius Instanciam, & Inquisitionem deli-
beratum, ac resolutum fuit, quod Generalitus esset per-
petuos; & perseveraret in Persona eiusdem Fr. Roderici à
Cruce eius via durante, eodemque privilegio frucrentur
illius successores, quodque in articulo mortis nominare
posset alium, qui regimur assumeret usque ad electionem
noui Generalis in contrauentionem Ordinationis Summi
Pontificis disponentis, quod in casu obitus Generalis ante
completum sexennum assumat dictum ministerium Prae-
fatus Domus de Guathemala usque ad novam electionem,
ac yletius alias plures ex Constitutionibus approbatis per
Sanctam Sedem alteratae fuerunt cum impressione etiam
subsecuta nulla precedente licentia culusdam Liberculi in-
stitutari. = Constitutiones Societatis Bellematica approbatae,
& confirmatae ab Innocentio XI. = quibus de cetero non
concordantibus in partibus magis substantialibus cum con-
stitutionibus Originalibus adiectae fuerunt in margine re-
solutiones asserti Capituli. Cumq[ue] proinde indispensa-
bili Zelo motu recursum habendi ad Sanctam Sedem A-
postolicam idem Orator nobis supplicauerit, quatenus no-
strum Beneplacitum ad essecum huiusmodi eidem imper-
titi dignaremur, nostrisque Literas commendatarias con-
cedere nec non decernere Cedulas, & Commissiones directas
Proptibus, Praesidentibus, Gubernatoribus, Audientijs,
olysque Ministeriis nouae Hispaniae, & Regni Peruviani, ut
prohibeant, & interdicant Liberculos Constitutionum im-
pressarum cum praeiustis additionibus, utque interim, &
quousque Summus Pontifex a iud non decretat, obseruari
faciant Constitutiones cum debitis solemitatibus impressas
anno 1707., & pro illarum extetione procedatur ad Elec-
tionem Generalis Praefecti, & Assistentium Generalium iux-
ta formam per Summum Ponitificem prescriptam, illique
Conuentus, qui suos Praefectos, aliosque Ministerios non ele-
gerint iuxta Constitutiones veridicat, statim procedant ad
dictum actum, nec permittatur, quod dictus Fr. Rodericus
à Cruce molestiam inferat Communicatibus qua tales elec-
tiones expluerint, nec aliud quemque ex Religiosis
suisdem Ordinis viis exppositis in nostro Regio Iadiarum
Concilio cum omnibus documentis materiam concernen-
tibus, & audita relatione nostri Fiscalis equum, & con-
gruam diximus iniungere, prout tenore praesentium iniun-
gimus

90

gimis nostris Præregibus amborum Regnorum Peruviani, &
noua Hispania, Praefidentibus, Audientiis, Gubernatori-
bus, alijsque subalternis Ministeriis, quatenus obseruari
faciant litteraliter Bullas Ecclesiastis, & confirmationis
expeditas, per Sedem Apostolicam anno 1687., prout eisdem
concessus fuit passus in nostro Regio Concilio, qui à hac et
nostra voluntas = Datum Maqrini die 7. Novembris an-
ni 1708. =

Rex.

De mandato sux Maiestatis Don Gaspar de Pinedo

Eminentissimi, & Reuerendissimi
Domini.

Nom. 22.

Verum est, quod exponitur in memoriale Sanctissimo portet.
Quo à Patre Francisco de S. Antonio, & ad me prò Informa-
tione ab EE. VV. remisso. Constitutiones enim Apo-
stolice factæ prò mea Religione Bethelmitarum nuncupa-
ta in Indijs, & ab Innocentio Undecimo, Sanctæ memor.
in specifica forma confirmata sub datum 26. Martij 1687.: legatis ad Verbi
disponunt literaliter quidquid afferitur in dicto Memoria-
li, sicuti ad nutum EE. VV. ipsarum Constitutionum ex-
hibitione constare potest. E contrà Congregatio Genera-
lis facta in Domo de Guatemala de anno 1703., ut pariter ne Constitutione
dicitur in dicto suplici libello disposita sub Apostolica re-
fermatione, quod Generalis sit perpetuus, & non sexenna-
lis, quod Assistentes pariter sint perpetui, & sine voto de-
cisivo cum alijs in dicto Memoriale expressis cœcè vulne-
rationem nostra Constitutionis Apostolice. Verum est instans p. Fr. Rodericus
Generalis à Cruce primus Praefectus cisi à S. Anto-
nio Generalis à viginti annis, & vlerò cœciter exercet munus non potenter cie-
Præfedi Generalis. Verum est etiam, quod in dictis de-
cisiōnibus approbatio Apostolica, que prævio Consilio dedit
consilio sapientum non fuit petita, eo quid iudicarunt votum d. Congr.
non posse concedi, ex quo dicta decreta aduersantur lu-
ri communi, & nostris Constitutionibus; Quapropter p[ro]tione dd. Comiti
obediendo in omnibus mandatis EE. VV. esse in Voto, tutiorum præsum-
quod iniungeretur strictissimè observantia Constitutionum ricando in suo
de anno 1687. factarum, quibus bene remanet nostra Officio, & dila-
Congregatio, & eodem tempore mandati celebrationem p[ro]prio pecunias
noui Capituli Generalis cum assistentia Praefidentis Reli-
giost, Comminando penas [Excommunicationis, &
priorationis Vocis actius, & passius contrà inobedientes,
& cum facultate Praefenti, ut petitur; Quæ omnia Sa-
pientissime EE. VV. censuræ subiçio, & [Sacram Put-

puram humiliter deosculor = Ex domo hac die 5. Martij

1709.

EE. VV.

Humillimus, & Obedientissimus Servus
Frà Michael à Iesù Maria Procurator Generalis
Bethlemitarum.

Num. 23.

Fr. Michael à Iesù Maria Procurator Generalis, & Fr. Francisco à S. Antonio insinual supplicant pro erectione societatis in Religionē, & pro confirmatione statutorū ab ipsius editorū non obstante defectu potestatis, qua ipsos carere Sac. Congregatio significauerat.

Eminentissimo, e Reverendissimo Signore.

Essendosi nella Congregazione di Venardi 6. del corrente mesce di Settembre deputata vna Congregazione Particolare sopra l'istanza fatta in detto giorno da PP. Michele di Gesù Maria Procuratore Generale in Curia de PP. Bethlemisti nell'Indie, e Francesco di S. Antonio Procuratore parimente della maggior parte de Vocali di detta Congregazione circa l'eretitione della predetta Congregazione in Religione formale, come costa dalle Constitutioni esibite agl'Eminentissimi Signori Cardinali Pariacciani Ponente, Gabrielli, e da essi riferite poi nella sopradetta Congregatione dellii 6. del corrente, in cui piace all'Eminentissimi Signori Cardinali d'aggiungere V.E. affiche si degni riudere, & approvare le medeme Constitutioni, dopo hauerle prima corrette colla sua purgata censura. I sopradetti Religiosi ricorrono ora supplicheuoli all'E.V. implorando la di lei naturale, pietà à concorrere ad vn'opera, che non solo è tutta d'Idio, mà che principalmente si dirige al maggior servizio del medemo, e quiete della predetta Congregazione.